
 
 

 

 

 

 

立春の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝のことと存じます。また，日頃より本校教育活動へのご理

解ご協力に感謝申し上げます。 

さて，この度，緊急事態宣言が延長に伴い，今後の本校の行事等について，改めてお知らせいたします。 

なお，今般の状況を鑑み，現時点での対応であることをご承知おきください。今後変更等が生じましたら，そ

の都度お知らせいたします。ご確認いただき，教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年２月５日 

松戸市立相模台小学校 

校長  織 原  一 浩 
http://www.matsudo.ed.jp/sagami-e/ 

裏面あり 

＜プラネタリウムの見学（４年生）について＞ 
 ２月９日（火）に予定していた，４年生のプラネタリウム（市民会館）の見学ですが，中止いたします。 

＜部活動について＞ 
 部活動については，緊急事態宣言中は，全ての部活動の放課後の練習を休止いたします。 

※サッカー部・ミニバスケットボール部の北部小学校との交流試合は，中止といたします。 

＜入学説明会について＞ 
 令和３年２月２２日（月）の入学説明会ですが，資料の配付及び学用品の販売のみとします。 

尚，感染拡大防止の観点から，以下の通り，男女で時間帯を分けて，資料配付及び学用品の販売を実施

いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

【場 所】 本校体育館 

【時 間】 ①男子児童  ９：３０～１０：３０   ②女子児童 １１：００～１２：００ 

 ※上記の時間の中で，ご都合に合わせて，ご来校ください。 

※ご不明点等については，教頭か教務（齊藤）まで，お問い合わせください。 

＜保護者全体会・学級懇談会について＞   ※ 詳細は後日別紙にてお知らせいたします。 
 ２月２６日（金），３月２日（火）に予定されていた６年生学級懇談会，学年末保護者全体会及び学級

懇談会ですが，緊急事態宣言の延長に伴い，以下の通り延期いたします。 

６年生学級懇談会 ３月８日（月）   

 

学年末保護者全体会及び学級懇会（１～５年生・なのはな学級） ３月１９日（金） 

 

※延期に伴い，２月２６日（金），３月２日（火）は，短縮日課ではなく，通常日課となります。 

＜教育活動全般について＞ 
 引き続き，感染症拡大予防に努めながら，通常の教育活動については継続していきます。 

学校外との接触を一定期間できるだけ避けるように工夫して実施していきます。 

＜朝の読み聞かせについて＞ 
 ３学期予定していた，ボランティアの方による，朝の読み聞かせは，中止いたします。 

 ボランティア活動へのご協力ありがとうございました。 

＜食物アレルギー面談の実施について＞ 
延期となっている食物アレルギー面談ですが，感染拡大防止対策を十分に行い，随時実施していく予定です。 

詳細につきましては，当該のご家庭に，別紙にてお知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

ご不明な点等ありましたら，栄養士（高橋）養護教諭（長谷川・南雲）まで，お問い合わせください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜新型コロナウイルス感染症に係る連絡・相談について＞ 
本人及び同居人の方が，体調がすぐれない場合は，登校を控え，必要に応じて医療機関の受診をお願い

します。また，本人及び同居人が濃厚接触者に特定された場合においても必ず連絡，相談をお願いします。 

児童及び同居人の方が PCR 検査を受ける（症状の有無に関わらず）際また受診後は，その状況及び結果

を速やかに連絡，相談をお願いします。 

 

尚，児童が PCR 検査を受ける場合は，検査の２日前から PCR 検査の結果が出るま

での間は登校を控えてください。 
 

 

【本校専用電話】０７０－２４８３－８４５４（夜間・休日もこちらへお願いします。） 

＜３月の特別日課について＞ 
３月の特別日課は，以下の通りになります。ご確認の程，よろしくお願いいたします。 

３月 ８日（月） ６年生 学級懇談会   ※６年生のみ１３：３５下校 

３月 ９日（火）～３月１７日（水） 午前中４時間日課（１～６年生）給食あり １３：３５下校 

３月１８日（木） 第６３回卒業証書授与式 ※１年生～５年生 臨時休業（登校しません） 

３月１９日（金） 学年末保護者全体会及び学級懇談会（１～５年生・なのはな学級）  

午前中４時間日課              給食なし １２：１０下校 

３月２２日（月）～３月２３日（火） 午前中４時間日課        給食なし １２：１０下校 

３月２４日（水） 令和２年度 修了式 及び お別れの会       給食なし １１：１５下校 

＜新型コロナウイルス感染症に係るお知らせとお願い＞ 

＜感染防止対策について＞ 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための一都三県共同メッセージも発出されています。 

引き続き対策の徹底をお願いいたします。 
（１）マスクの着用，手洗いうがいの励行，換気の徹底，３密の回避を引き続きお願いいたします。 

（２）不要不急の外出を控えてください。 

（３）飲食を伴う中での感染が増えています。友だち同士が集まっての飲食は控えてください。 

＜お知らせ＞ 


